
 
 

UCHWAŁA NR 672/LIV/2022 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Jastrzębiec - część wsi 

Garbatka na Jastrzębiec  - wieś, gmina Lesznowola, powiat piaseczyński 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz.559 ze zm.) i art. 8 ust.1 i 2  ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego z wnioskiem o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Jastrzębiec – część wsi 
Garbatka na Jastrzębiec – wieś, gmina Lesznowola, powiat piaseczyński. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola 
 
 

Bożenna Maria Korlak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 września 2022 r.

Poz. 9262



Załącznik  nr 1 do uchwały Nr 672/LIV/2022 

Rady Gminy Lesznowola 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

WNIOSEK 
o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Jastrzębiec – część wsi Garbatka na Jastrzębiec – wieś, 

gmina Lesznowola, powiat piaseczyński 

Rada Gminy Lesznowola na postawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U. 2019 r., poz. 1443), zwraca się o zmianę rodzaju 
urzędowej nazwy miejscowości Jastrzębiec – część wsi Garbatka na Jastrzębiec – wieś, gmina Lesznowola, 
powiat piaseczyński, która figuruje w „Urzędowym wykazie nazw miejscowości i ich części” oraz w rejestrze 
TERYT. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (t.j. Dz.U. 2019 r., poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia 
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. 
Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest 
położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem na terenie Gminy Lesznowola dokonano analizy 
zgodności nazewnictwa miejscowości o nazwie Jastrzębiec – część wsi Garbatka biorąc pod uwagę wykaz 
urzędowych nazw miejscowości i ich części. Według wykazu urzędowych nazw miejscowości na terenie 
Gminy Lesznowola występuje nazwa miejscowości Jastrzębiec – część wsi Garbatka, tymczasem faktycznie 
w Gminie Lesznowola, Jastrzębiec funkcjonuje samoistnie i odpowiada definicji „wsi” zawartej w w/w 
ustawie. Posiada swoją numerację adresową , nazwy ulic itp. Nazwa ta jest powszechnie używana. 

Nazwa ta znajduje odzwierciedlenie we wszystkich dokumentach osób tam zamieszkałych, tj. w aktach 
Urzędu Stanu Cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgonu), dowodach osobistych, ewidencji ludności, prawach 
jazdy, dowodach rejestracyjnych, oraz w innych dokumentach. Nazwa Jastrzębiec funkcjonuje w obiegu 
publicznym stosowanym przez miejscową ludność i instytucje (np. pocztę, banki, przychodnie, szpitale itp.). 
Istniejące przedszkole publiczne też znajduje się w miejscowości Jastrzębiec. 

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Lesznowola Nr 522/XLIV/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Lesznowola 
i zarządzeniem Wójta Gminy Lesznowola Nr 79/2022 z dnia 6 maja 2022 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Jastrzębiec - część wsi 
Garbatka na Jastrzębiec – wieś zostały przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami w terminie od dnia 
30 maja 2022 r. do dnia 20 czerwca 2022 r. 

Polegały one na wypełnieniu formularza konsultacyjnego i złożeniu go w kancelarii tutejszego Urzędu lub 
dostarczeniu go drogą pocztową. 

W konsultacjach wzięło udział 40 osób, w tym 35 osób jest za zmianą rodzaju urzędowej nazwy 
miejscowości Jastrzębiec – część wsi Garbatka na Jastrzębiec – wieś, 5 osób jest przeciw. 

Zważywszy na powyższe pozostawienie Jastrzębca jako odrębnej wsi, niezależnie od wsi Garbatka jest 
w pełni uzasadnione. Zmiana rodzaju miejscowości z „części wsi” na „wieś” stanowi najmniej uciążliwe dla 
mieszkańców i osób tam zamieszkałych i już zameldowanych rozwiązanie, a wręcz niezbędne. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, Wójt 
Gminy Lesznowola pismem z dnia 14 kwietnia 2022 r. zwrócił się do Starosty Piaseczyńskiego o wyrażenie 
opinii w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Jastrzębiec - część wsi Garbatka  na 
Jastrzębiec – wieś. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9262



Zgodnie z art.8 ust. 5 pkt. 2 w/w ustawy w przypadku, gdy  w ustawowym terminie 30 dni od dnia 
otrzymania wystąpienia o opinię Starosta Piaseczyński nie wydał pisemnej opinii, wymóg zasięgnięcia opinii 
uznaje się za spełniony. Starosta w tym terminie nie wydał pisemnej opinii. 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości o obiektów 
fizjograficznych, należy podnieść, iż zmiana rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Jastrzębiec – część wsi 
Garbatka na Jastrzębiec – wieś nie wiąże się z żadnymi kosztami finansowymi z budżetu Gminy Lesznowola. 
W dokumentach urzędowych, tj. aktach urodzenia, zgonu, prawach jazdy, dowodach rejestracyjnych, 
meldunkach itp. widnieje nazwa miejscowości Jastrzębiec. 

Nie jest wymagana również wymiana tablic drogowych i znaków informacyjnych na drogach publicznych, 
bowiem tablice i znaki informacyjne zawierają nazwę Jastrzębiec. 

Mając na uwadze potrzebę uporządkowania i ujednolicenia nazw miejscowości położonych na terenie 
Gminy Lesznowola, Rada Gminy Lesznowola wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zmianę rodzaju 
urzędowej nazwy Jastrzębiec – część wsi Garbatka na Jastrzębiec – wieś. 

Załączniki: 

1. Uchwała Rady Gminy Lesznowola Nr 672/LIV/2022 z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego 
o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Jastrzębiec – część wsi Garbatka na Jastrzębiec – wieś, 
gmina Lesznowola, powiat piaseczyński. 

2. Uchwała rady Gminy Lesznowola Nr 522/XLIV/2021 z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Lesznowola, 

3. Zarządzenie Wójta Gminy Lesznowola Nr 79/2022 z dnia 6 maja 2022 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Jastrzębiec- część wsi 
Garbatka na Jastrzębiec – wieś. 

4. Omówienie wyników konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości 
Jastrzębiec. 

5. Mapa topograficzna w skali 1:25 000. 

6. Mapa  z systemu informacji przestrzennej w skali 1:10 000. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9262


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6



		2022-09-07T07:56:41+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




